БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СОМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»

П Р И К А З
от  02 февраля   2023  г.                      	       № 8-О

О приёме детей в Бюджетное общеобразовательное
 учреждение Троснянского района Орловской области
«Сомовская основная общеобразовательная школа»
на закреплённой территории

     На основании ст. 9 Закона РФ от  29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с Порядком приёма граждан на обучение  по образовательным программам начального общего и  основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458,  Постановлением администрации Троснянского района от 27.01.2023 года № 17 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений за территориями Троснянского района»,
п р и к а з ы в а ю:
Солодковой вере Викторовне, учителю начальных классов, осуществляющей набор в 1 класс в 2023  году:
1. Провести беседы с родителями  (законными представителями) детей, подлежащих приёму в 1 класс БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ», которым на 01 сентября   2023 года исполнится 6 лет   6 месяцев     и  проживают на закреплённой за школой  территории  при соблюдении санитарных  норм и правил.
1. Объяснить родителям что:
1. Приём заявлений в 1 класс БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» на закреплённой территории начинается с «01» апреля 2023 года и завершается 30 июня 2023 года.
1. Для детей, не проживающих на закреплённой за  БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» территории, приём заявлений в 1 класс начинается с 06 июля  2023 года, но не позднее 05 сентября 2023 года.
1. Зачисление в БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»  оформляется приказом директора школы в течение 5 рабочих дней после приёма заявления на обучение и представленных документов.
1. Приказ о зачислении в первый класс издаётся  в течение 5 рабочих дней.
1. Информация  о приёме в БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» размещена на стенде  в школе и в сети Интернет на официальном сайте «БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» в следующем порядке:
- Положение о приёме в школу;
- Бланк заявления о приёме в школу;
- Информацию о количестве мест в первых классах, не позднее 10 дней;
- Информацию о наличии свободных мест  для приёма детей, не позднее 01 июля 2023 года;
- Постановление администрации Троснянского района от 27 января  2023 года № 17 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений за территориями Троснянского района».
1. Ответственность за размещение информации на информационном стенде в школе и в сети Интернет на официальном сайте  БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» возложить на старшего методиста школы Солодкову Людмилу Юрьевну и руководителя школьного сайта  Митрофанову Наталью Николаевну.
1. Ответственность за проведение бесед с родителями (законными представителями) возложить на учителя начальных классов, осуществляющего набор в 1 класс в 2023 году, Солодкову Веру Викторовну.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                                       Шигина Т.А.

С приказом ознакомлены
                        и согласны:                                         Солодкова Л.Ю.
                                                                                     Митрофанова Н.Н.
                                                                                     Солодкова В.В..

[bookmark: _GoBack]